
ISTITUTO COMPRENSIVO VR 11  

BORGO ROMA OVEST  
 

 

 

 

scuola dell’infanzia “D. Manin” Via Giove, 5  37135 Verona  tel. 045/8550420 

scuola primaria “L. Ariosto” Via Ippogrifo, 2 37135 Verona  tel. 045/504396 

scuola primaria “A Busti”     Via Redipuglia, 4 37135 Verona  tel. 045/504991 

Sec. di I °grado”M. Mazza” Via Udine,2 37135 Verona tel.  045/501349  045/582044 - sede d’istituto      pp 

 

via Udine, 2 - 37135 Verona : 045/501349  045/582044 

htpp //www.comprensivovr11.it – 

 e-mail vric88200x@istruzione.it 

Pec Istituto : vric88200x@pec.istruzione.it 

Cod. Min. VRIC88200X  C.F. 93185230237 

 

Prot.  n  49/F2       Verona,  8 gennaio 2020 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 

VISTO il progetto di “Educazione all’Affettività” rivolto agli alunni delle classi V della scuola 

primaria  “Ariosto” e “Busti”  per l’a.s. 2019/20, 

VISTA la delibera del 23/10/2019 con la quale il Collegio Docenti  approvava i progetti del  POF a.s. 

19/20; 

VISTO che l’ACLI Provinciali di Verona per  alcuni anni ha collaborato a titolo gratuito  effettuando 

interventi di educazione all’affettività nelle classi di questo Istituto. 

VISTO che anche per quest’anno una parte degli interventi saranno sostenuti da ACLI Provinciali di 

Verona . 

VISTO l’art. 43 del Regolamento di contabilità delle Istituzioni Scolastiche (D.I. 129/2018) che 

consente la stipula di contratti e prestazioni d’opera con esperti per particolari attività ed 

insegnamenti; 

VISTO che l’art. 42 del Regolamento di Istituto determina i criteri relativi a contratti i prestazione 

d’opera con esperti 

 

 

 

DETERMINA 
 

- Di affidare a ACLI Provinciali di Verona   gli incontri di educazione all’affettività rivolti agli 

alunni delle classi V della scuola primaria “Ariosto” e “Busti” . Gli interventi saranno 

strutturati in 3 incontri per gli alunni della scuola Ariosto e 3 incontri per gli alunni della 

scuola Busti 2 incontri ( iniziale e finale) con in genitori . 

-  L’attività avrà inizio  dal 08/01/2020  per terminare entro fine di marzo 2020; 

- La spesa a carico della scuola sarà di  €. 250,00 + IVA e graverà sul progetto P0201 

“Accoglienza integrazione e sviluppo”. 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                          Prof.ssa Antonina Ausilia Uttilla 
  


